
29 мая 2024 г.ІНФАРМБЮРО14
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО 

ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА СО СНИЖЕНИЕМ ЦЕНЫ 
НА 70 %

Организатор аукциона: ЗАО «Оценка Сервис», г. Гомель, ул. Лепешинского, 1 
Продавец: ООО «Утилизатор», г. Гомель, ул. Федюнинского, 27 – в лице ликвидатора 

Торги состоятся 11 июня 2024 года в 11.00 
по адресу: г. Гомель, ул. Ирининская, 6Б, 2-й этаж, каб. 25

№ 
лота

Наименование предметов торгов

Начальная цена 
продажи имущества, 
с учетом НДС (20 %), 

бел. руб.

Сумма задатка, 
с учетом 

НДС (20 %), 
бел. руб.

Условие продажи: Победитель (единственный участник) аукционных торгов самостоятельно и за свой 
счет проводит демонтаж, погрузку, транспортировку приобретенного на аукционе имущества. В случае 
нарушения целостности имущества Продавца при демонтаже и погрузке приобретенного имущества 
на Покупателя возлагается обязанность по приведению поврежденного имущества в первоначальное 
состояние. Местонахождение лотов: г. Гомель, ул. Федюнинского, 27

5
Набор головок и ключей 82 предм. 
1/4", 1/2", 6-гр. (н/н 5862)

23,04 2,30

7 Набор инструментов 108пр. (н/н 9183) 54,00 5,40

11 ПЭВМ N-Tech I-N (для видеонаблюдения) (н/н 6317) 234,00 23,40

13 Фотокамера цифровая Nikon CPX W300 YW (н/н 6919) 133,20 13,32

18 ПЭВМ Redhost (инв. № 1000129) 212,40 21,24

Извещение о проведении 19 июня 2024 года повторного аукциона № 06-У-24
с условиями на право проектирования и строительства капитальных строений (зданий и сооружений)

Номер 
предмета
аукциона

Месторасположение 
земельного участка

Площадь, 
га

Целевое назначение 
земельного участка

Расходы 
на подготовку 
документации 

для проведения 
аукциона 
(бел. руб.)

Начальная 
цена предмета 

аукциона 
(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

Краткая информация 
о расположенных 

на земельных участках 
капитальных строениях 
(зданиях, сооружениях), 

подлежащих сносу

Фактический размер убытков, 
причиняемых изъятием 

земельного участка и сносом 
расположенных на нем объектов 

недвижимости, бел. руб.

1
г. Минск,

 по ул. Шаранговича 
0,1359

Для строительства объекта 
«Станция технического 

обслуживания автомобилей 
с мойкой по ул. Шаранговича 

в г. Минске»

15 839,87 3 597,95 700,00

Часть сети 
газопровода 

и пешеходная 
дорожка 

3 808,93

Организатор аукциона: государственное пред-
приятие «МГЦН», 220030, г. Минск, ул. К. Маркса, 39, 
каб. 10.

Форма аукциона: открытый (на повышение началь-
ной цены). Предмет аукциона: право проектирования и 
строительства капитальных строений (зданий, соору-
жений) на предоставляемом земельном участке, на 
котором находятся объекты, подлежащие сносу.

На торги выставляется право проектирования и 
строительства капитальных строений (зданий, соору-
жений) на земельном участке в г. Минске, предостав-
ляемом в аренду сроком на 5 лет. 

Аукцион состоится 19 июня 2024 г. в 15.00 по 
адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 7. Прием за-
явлений на участие в аукционе и прилагаемых к ним 
документов, консультации по вопросам участия в аук-
ционе и ознакомление с имеющейся документацией 
осуществляются по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, 
каб. 2 с 29 мая 2024 г. по 17 июня 2024 г. включитель-
но в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по 
пятницам до 15.30). Заявления, поступившие после 
установленного срока, не рассматриваются.

Порядок проведения аукциона определен По-
ложением «О порядке организации и проведения 
аукционов с условиями на право проектирования и 
строительства капитальных строений (зданий и со-
оружений)», утвержденным постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 13.01.2023 № 32. 
Участниками аукциона могут быть юридические лица 
или индивидуальные предприниматели. В аукционе 
допускается участие на стороне покупателя консоли-
дированных участников – двух и более индивидуаль-
ных предпринимателей, юридических лиц.

Порядок оформления участия в аукционе:
для участия в аукционе индивидуальный предпри-

ниматель или юридическое лицо (лично либо через 
своего представителя или уполномоченное должност-
ное лицо) в установленный срок представляет органи-
затору аукциона следующие документы:

заявление на участие в аукционе;
документ, подтверждающий внесение суммы за-

датка (с отметкой банка). Задаток по соответствую-
щему предмету аукциона перечисляется в срок, уста-
новленный для приема документов, на расчетный 
счет BY15 BLBB 3012 0190 3985 8300 1001 в ЦБУ 
№ 527 ОАО «Белинвестбанк» г. Минск, БИК 
BLBBBY2X, кодификатор назначения платежа – 40901, 
получатель – государственное предприятие «МГЦН», 
УНП 190398583, назначение платежа – задаток для 
участия в аукционе № 06-У-24;

подписанное соглашение о правах, обязанностях 
и ответственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона (по форме, утвержденной по-

становлением Государственного комитета по иму-
ществу Республики Беларусь от 09.09.2013 № 43), 
включающее условие о задатке, обязательство по 
уплате штрафных санкций в соответствии с законо-
дательством;

дополнительно представляется:
юридическим лицом Республики Беларусь или 

индивидуальным предпринимателем – копия докумен-
та, подтверждающего государственную регистрацию 
юридического лица или индивидуального предприни-
мателя, без нотариального засвидетельствования;

иностранным юридическим лицом – копии учре-
дительных документов и выписка из торгового рее-
стра страны происхождения (выписка должна быть 
подготовлена в течение шести месяцев до подачи 
заявления на участие в аукционе) либо иное экви-
валентное доказательство юридического статуса в 
соответствии с законодательством страны проис-
хождения, документ о финансовой состоятельно-
сти, выданный обслуживающим банком или иной 
кредитно-финансовой организацией, при необходи-
мости легализованные в установленном порядке, 
с нотариально заверенным переводом на белорусский 
или русский язык;

представителем заявителя (кроме случаев, когда 
юридическое лицо представляет его руководитель) – 
доверенность, выданная в установленном законода-
тельством порядке, при необходимости легализован-
ная в установленном порядке, с нотариально заверен-
ным переводом на белорусский или русский язык;

консолидированными участниками – оригинал и 
копия договора о совместном участии в аукционе.

При подаче документов на участие в аукционе 
предъявляют:

заявитель (его представитель) – документ, удосто-
веряющий личность, а руководитель юридического лица 
также – документ, подтверждающий его полномочия; 

уполномоченное лицо (его представитель) – до-
кумент, удостоверяющий личность, и доверенности, 
выданные индивидуальными предпринимателями, 
юридическими лицами, заключившими договор о сов -
местном участии в аукционе; 

представитель уполномоченного лица – дове-
ренность, выданная в установленном законодатель-
ством порядке, либо документ, подтверждающий 
полномочия должностного лица.

После получения необходимых документов от юри-
дического лица или индивидуального предпринимателя 
на участие в аукционе ему выдается билет участника с 
указанием даты регистрации заявления и номера, под 
которым он будет участвовать в аукционе.

Порядок определения победителя аукциона (един-
ственного участника несостоявшегося аукциона):

аукцион проводится при наличии двух или более 
участников аукциона. Аукцион начинается с объявления 
аукционистом порядка проведения аукциона, характе-
ристики каждого земельного участка, цены предмета 
аукциона и размера увеличения цены предмета аукцио-
на (далее – шаг аукциона). Шаг аукциона составляет 
от 5 до 15 процентов от предыдущей цены, объявляе-
мой аукционистом. Первая объявленная аукционистом 
цена предмета аукциона определяется в соответствии 
с шагом аукциона. Не допускаются начало торгов и 
продажа предмета аукциона по начальной цене. Если 
по объявленной аукционистом цене предмета аукциона 
аукционные номера подняли два участника аукциона 
и более, аукционист объявляет новую цену предмета 
аукциона в соответствии с шагом аукциона. Аукцион 
продолжается до тех пор, пока по новой объявленной 
аукционистом цене аукционный номер поднимет только 
один участник аукциона. Аукционист называет аукцион-
ный номер этого участника, трижды последнюю цену и 
объявляет о продаже предмета аукциона, а участника 
аукциона – победителем аукциона в отношении соот-
ветствующего предмета аукциона.

Если заявление на участие в аукционе подано 
только одним индивидуальным предпринимателем 
или юридическим лицом либо для участия явился 
только один участник, то такой аукцион признается не-
состоявшимся. В таком случае единственный участник 
несостоявшегося аукциона при наличии его согласия 
приобретает предмет аукциона в размере начальной 
цены, увеличенной на 5 процентов.

Сведения об обязанности победителя аукцио-
на (единственного участника несостоявшегося 
аукциона):

победитель аукциона либо единственный участник 
несостоявшегося аукциона, выразивший согласие на 
приобретение земельного участка по начальной цене, 
увеличенной на 5 процентов, в течение 10 рабочих 
дней со дня проведения аукциона либо признания 
аукциона несостоявшимся обязан:

- внести плату за предмет аукциона;
- возместить Минскому горисполкому расходы, 

связанные с подготовкой документации, необходимой 
для проведения аукциона;

- возместить государственному предприятию 
«МГЦН» затраты на организацию и проведение аук-
циона, в т. ч. расходы, связанные с изготовлением 
и предоставлением участникам документации, не-
обходимой для его проведения (информация о дан-
ных затратах, порядке их возмещения доводится до 
сведения участников аукциона до его начала при за-
ключительной регистрации под подпись и оплачива-
ется по предоставляемому организатором аукциона 
счету-фактуре).

После совершения названных действий, но не 
позднее 2 рабочих дней, Минский горисполком за-
ключает с победителем аукциона либо единственным 
участником несостоявшегося аукциона договор на 
реализацию права проектирования и строительства 
капитальных строений (зданий, сооружений).

Оплата стоимости предмета аукциона осущест-
вляется по безналичному расчету за белорусские 
рубли. 

Дополнительная информация:
осмотр земельных участков на местности про-

изводится желающими самостоятельно в удобное 
для них время. Всем желающим предоставляется 
возможность ознакомления с землеустроительной 
и градостроительной документацией по земельным 
участкам (в том числе с характеристиками располо-
женных на земельных участках инженерных комму-
никаций и сооружений (при их наличии) и условиями 
инженерного развития инфраструктуры застраивае-
мой территории).

Сведения о наличии инженерных коммуникаций на 
указанных земельных участках и их характеристики 
содержатся на планово-картографических материалах 
в составе земельно-кадастровой документации. Ин-
женерное развитие инфраструктуры застраиваемой 
территории участков осуществляется в соответствии 
с техническими условиями на инженерно-техническое 
обеспечение объекта. Основные требования по проек-
тированию и строительству объекта и условия предо-
ставления земельных участков указаны в земельно-
кадастровой и иной документации, подготовленной 
для проведения аукциона.

Снос объектов и возмещение убытков произво-
дится в соответствии с законодательством лицами, 
которым предоставляются изымаемые земельные 
участки.

Фактический размер убытков определяется в про-
екте отвода земельного участка организациями по 
землеустройству, включенными в перечень организа-
ций, осуществляющих определение размера убытков, 
причиняемых изъятием земельных участков и сносом 
расположенных на них объектов недвижимости, уста-
новленный Советом Министров Республики Беларусь, 
самостоятельно либо с привлечением на основании 
договора субподряда иной организации, включенной 
в такой перечень.

Извещение о проведении аукциона опубликова-
но на сайтах: Минского городского исполнительно-
го комитета – www.minsk.gov.by (раздел «Земля и 
имущество»/«Продажа/Аренда»/в отношении земель-
ных участков), организатора аукциона – www.mgcn.by 
(раздел «Земельные участки»).

Контактный телефон +375 (17) 363-96-72.

Ознакомиться с предметом торгов можно в рабо-
чие дни по предварительному согласованию с про-
давцом по тел. +375 (29) 141-87-38, Сергей Григорье-
вич (предварительная запись на осмотр имущества); 
+375 (29) 345-09-66, ликвидатор Антоненко Ирина 
Олеговна (заключение договоров купли-продажи). 

Шаг аукционных торгов – 5 (пять) %. 
Для участия в аукционе необходимо: 
1. Оплатить задаток на расчетный счет Органи-

затора торгов (ЗАО «Оценка Сервис»):  р/с BY94 
BPSB 3012 3353 2001 9933 0000, в ОАО «Сбер Банк» 
г. Минск, БИК BPSBBY2X, УНП 491382947, назна-
чение платежа – задаток за участие в аукционных 
торгах по лоту № (задаток для участия в аукционе 
перечисляется до подачи заявления). Код назна-
чения платежа – 40901 «Перечисление гарантийного 
взноса».

2. Подать заявление организатору аукциона по 
установленной форме с приложением необходимых 
документов с 29.05.2024 г. по адресу: г. Гомель, ул. 
Ирининская, 6Б, 2-й этаж, каб. 25 в рабочие дни с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00. 

Прием заявлений для участия в аукционе за-
канчивается 07.06.2024 г. в 16.00 включительно. 

Заявления, поступившие после установленно-
го срока, не принимаются. Организатор аукциона 
вправе отказаться от проведения аукциона в любое 
время, но не позднее чем за три дня до его прове-
дения. В случае если аукцион признан несостояв-
шимся в силу того, что заявление на участие в нем 
подано только единственным участником, объект 

аукциона продается этому участнику при его согла-
сии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. 
Победителями торгов будут признаны участники, 
предложившие более высокую цену. Лица, являю-
щиеся победителями торгов, обязаны: подписать 
протокол о результатах аукциона; произвести оплату 
услуг (вознаграждение) по организации и прове-
дению торгов, а также возместить Организатору 
затраты за публикацию в газете «Звязда» в течение 
5 (пяти) рабочих  дней с момента подписания про-
токола; заключить договор купли-продажи в течение 
10 (десяти) рабочих дней от даты подписания про-
токола о результатах аукциона; оплатить приобре-
таемое имущество согласно договору купли-продажи  
в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его 
подписания. 

Ранее опубликованное извещение о торгах раз-
мещено в газете «Звязда» от 21.11.2023 г. № 225 
(300955). 

Проводится аукцион в соответствии с Положени-
ем «О порядке продажи имущества ликвидируемого 
юридического лица с публичных торгов», утвержден-
ным постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 08.01.2013 № 16 (в ред. постановления 
Совмина от 12.07.2013 № 607). 

С подробной информацией, в том числе докумен-
тацией, необходимой для регистрации участника тор-
гов, с порядком проведения аукциона можно ознако-
миться на официальном сайте Организатора торгов – 
www.ocenkaservis.by в разделе «Информация»-
«Покупателям», Аукционы-«Очные торги». 

Дополнительная информация по контактным телефонам Организатора аукциона: 
(тел./факс) 8 (0232) 51-22-17, 8 (029) 651-22-19, 8 (029) 694-43-89. 

E-mail: ocenkaservis.gomel.by@mail.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению ОАО «Солигорскторг» (продавец) 

проводит повторный открытый аукцион 
по продаже одним лотом имущества в составе:

УНН 600122715

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17, 029 136-31-11. 
Тел. для осмотра 8 (0174) 260-731.

Задатки перечисляются на 
р/с № BY55BPSB3012108260016
9330000 в ОАО «Сбер Банк», 
г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК 
BPSBBY2X, УНП 690324015, 
ОКПО 29250255, код платежа – 
40901, код категории платежа 
OTHR, государственное предпри-
ятие «Минский областной центр 
инвестиций и приватизации». 

Договор купли-продажи должен 
быть подписан в течение 10 (де-
сяти) рабочих дней после прове-
дения аукциона. Проект договора 
купли-продажи соответствует при-
ложению к решению Солигорского 
районного исполнительного коми-
тета № 3668 от 28.12.2012.

Оплата производится в следую-
щем порядке:
- оплата 30 (тридцать) процентов 

стоимости имущества  в течение 
20 (двадцати) календарных дней 
после заключения договора с воз-
можной рассрочкой оплаты остав-
шихся 70 (семидесяти) процентов 
в течение 5 (пяти) календарных 
месяцев (по 14 %), с учетом еже-
месячной индексации цен произво-
дителей промышленной продукции 
производственно-технического 
назначения, которые рассчитыва-
ются и публикуются Националь-
ным статистическим комитетом 
Республики Беларусь, либо по 
соглашению между сторонами на 
иных условиях договора.

Победитель аукциона (един-
ственный участник аукциона) 
оплачивает вознаграждение за 
организацию и проведение тор-
гов, включающее затраты на его 

проведение, в размере 3 (трех) 
процентов от окончательной 
цены продажи предмета аукциона
(Объектов). 

Порядок проведения аукциона 
и оформления участия в торгах 
оговорен в условиях его проведе-
ния, размещенных на сайте орга-
низатора торгов www.rlt.by. 

Предыдущие извещения были 
опубликованы в газете «Звязда» от 
29.12.2022, 02.03.2023, 18.04.2023, 
19.05.2023, 14.07.2023, 16.08.2023, 
23.11.2023, 01.02.2024. 

Аукцион состоится 11.06.2024 в 
12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-
лова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необ-
ходимые документы принимаются 
по 07.06.2024 до 17.00 по указан-
ному адресу в каб. 320. 

• мастерская строительной группы, инв. № 644/С-
34968 общей площадью 132,9 кв. м, располо-
женная по адресу: Минская область, г. Соли-
горск, ул. Коммунальнаая, 12/1;
• склад одноэтажный, инв. № 644/С-34944 об-
щей площадью 202 кв. м, расположенный по 
адресу: Минская область, г. Солигорск, район 
рынка «Колхозный»;
• склад одноэтажный (составные части и принад-
лежности: проезд, площадка, 2 (два) ограждения), 
инв. № 644/С-38829 общей площадью 429 кв. м, 
расположенный по адресу: Минская область, 
г. Солигорск, ул. Коммунальная, 12/2; 
• многолетние зеленые насаждения: (инвен-
тарная карточка № ст-57 (клен – 2 шт., береза – 
11 шт., липа – 3 шт., груша – 1 шт., ясень – 1 шт., 
туя – 1 шт., осина  – 1 шт., тополь – 1 шт.); 
• оборудование: пожарная сигнализация на 
объекте «Здание склада мастерской строи-
тельной группы», инв. № сг-7. 
Капитальные строения с инв. №№ 644/С-34968, 
644/С-34944, 644/С-38829, многолетние зеле-
ные насаждения и оборудование расположе-
ны на земельном участке: кадастровый номер 
625050100001002273, площадь 0,4334 га, (право 
постоянного пользования).
Земельный участок имеет ограничения в использо-

вании: охранная зона водопроводов, пл. 0,0793 га; 
охранная зона канализации, пл. 0,0878 га; охран-
ная зона тепловых сетей, пл. 0,0025 га;

• автогараж № 3 (составные части и принад-
лежности: смотровая яма), инв. № 644/С-56580 
общей площадью 32,5 кв. м, расположенный 
на земельном участке с кадастровым номе-
ром 625050100001003037 (право постоянного 
пользования) площадью 0,0044 га по адресу: 
Минская область, г. Солигорск, ул. Строите-
лей, 2И. 
Земельный участок имеет ограничения в исполь-
зовании: охранная зона сетей и сооружений кана-
лизации, пл. 0,0044 га;

• автогараж № 5, инв. № 644/С-56586 общей 
площадью 29,5 кв. м, расположенный на зе-
мельном участке с кадастровым номером 
625050100001003038 (право постоянного пользо-
вания) площадью 0,0042 га по адресу: Минская 
область, г. Солигорск, ул. Строителей, 2Ж.
Земельный участок имеет ограничения в исполь-
зовании: охранная зона сетей и сооружений ка-
нализации, пл. 0,0042 га; охранная зона сетей и 
сооружений водоснабжения, пл. 0,0011 га.

Начальная цена с НДС (20 %) – 367 866,03 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены – 36 786,00 бел. руб. 

Начальная цена снижена на 35 %.


